
یک بازی تا 

مدال
تیم ملــی هاکــی روی یخ زنان ایــران برای 
رسیدن به فینال مســابقات قهرمانی آسیا- 
اقیانوسیه عصر امروز با سنگاپور بازی می کند. 
ایران که به عنوان صدرنشین دسته2به مرحله 
پلی آف صعود کرده بود، عصر پنجشنبه در این 
مرحله هم یک بازی انجــام داد که نتیجه آن 
هم پیروزی بود. حریف ایران تیم امارات بود 
که در رده چهارم جدول دسته یک قرار داشت. 
دختران ایران ایــن بازی را هم بــا اختلاف 
14گل بردند، بدون اینکه گلی دریافت کنند. 
ایران که برای نخســتین بار در این رقابت ها 
شــرکت می کند، تا به امروز نتایج قابل قبولی 
گرفته اســت. هند، کویت و قرقیزستان را در 
مرحله مقدماتی شکســت داد و امارات را هم 

در پلی آف.
بازی امروز برای ایران اهمیــت زیادی دارد. 
ســنگاپور تیم دوم دسته یک اســت و نتیجه 
این بازی اســت که عیار تیم ایران را مشخص 
می کند، هر چند با توجه به نتایج ســنگاپور 
در مرحله مقدماتی به نظر نمی رسد ایران در 
مقابل این تیم هم کار ســختی داشته باشد. 
ســنگاپور مالزی را 2 بر یک شکســت داده و 
امارات را  5بر 2. در مقابل تایلند هم 13 بر 2 
باخته است. با توجه به اینکه ایران در پلی آف 
امارات را 14 بر صفر برد، به نظر نمی رسد ایران 

برای رسیدن به فینال به دردسر بیفتد.

سهمیه، پر؟
تا همین دیروز تصور می شد که فوتبال ایران 
مثل چند ســال گذشته 4ســهمیه در لیگ 
قهرمانان آســیا دارد. حتی فدراســیون هم 
دست روی این موضوع گذاشــته و گفته بود 
که قرار اســت 3تیم به صورت مستقیم راهی 
لیگ قهرمانان شوند و یک تیم دیگر در پلی آف 
این رقابت ها شــرکت کند، اما حالا براساس 
گمانه زنی های وب سایت شناخته شده فوتی 
رنکینگز، احتمالا یک سهمیه ایران در آسیا از 
دست می رود. اساسا چقدر باید این گمانه زنی 
را جدی گرفت؟ آیــا فقط 3تیــم ایرانی در 
رقابت های فصل آینده لیگ قهرمانان شرکت 
می کنند؟ اگر این پیش بینی به واقعیت تبدیل 
شود، نمایندگان ایران در آسیا چطور انتخاب 
خواهند شد؟ به نظر می رســد این ماجرا یک 
دردســر بزرگ برای فوتبال ایران است و اگر 
به واقعیت بپیوندد، سیل دیگری از بیانیه ها از 

سوی باشگاه ها را رقم خواهد زد.

   ایران، پنجم آسیا!
کاری که این وب سایت انجام داده، درحقیقت 
فراتر از یک پیش بینی ساده است. در واقع آنها 
محاسبه کرده اند و به این نتیجه رسیده اند که 
با توجه به نتایج تیم های مختلف در چند سال 
گذشته لیگ قهرمانان و همچنین امتیازهای 
احتمالی فدراســیون ها، لیگ ایــران در رده 
پنجم لیگ های آســیایی قرار خواهد گرفت. 
این در حالی است که قبل از این ایران پشت 
سر عربســتان در رده دوم دیده می شد. اگر 
این اتفاق رخ بدهد، ایران به جای 3ســهمیه 
مســتقیم و یک پلی آف، 2ســهمیه مستقیم 
و یک پلی آف خواهد داشــت و یک ســهمیه 
دیگر هم در ســطح دوم مســابقه ها به ایران 
تعلق می گیرد؛ چیزی شبیه همان ای اف سی 
کاپ که البته شکل و شمایل جدیدی خواهد 
داشت. با توجه به حذف استقلال و پرسپولیس 
از رقابت های فصل گذشــته لیگ قهرمانان و 
نتایج نه چندان خوب تیم هــای باقیمانده و با 
توجه به مشکلات بزرگ ســاختاری فوتبال 
ایران، این اتفاق به هیچ وجه دور از ذهن نیست.

  یک جنگ داخلی
اگر سهمیه ایران در لیگ قهرمانان کم شود، 
یک چالش بزرگ بر ســر انتخــاب 3نماینده 
ایــران در این رقابت ها شــکل می گیرد. قبل 
از این از صعــود 2قهرمان لیــگ و 2قهرمان 
حذفی به آسیا صحبت می شد. حالا چه اتفاقی 
می افتد؟ اگر حذف اســتقلال از آسیا قطعی 
شود و این تیم در لیگ و جام حذفی این فصل 
قهرمان نشــود، شاید فدراســیون 2قهرمان 
حذفی و یک قهرمان لیگ را به آسیا بفرستد. 
شاید هم کار به جایی برســد که یک مسابقه 
پلی آف بین 2قهرمان حذفی در ایران برگزار 

شود!

  مجوز معلق حرفه ای!
داســتان مجوز حرفه ای نیز هنوز معلق مانده 
است؛ یعنی اســتقلال و پرســپولیس برای 
سهمیه ای می جنگند که شــاید اصلا به آنها 
تعلق نگیرد. این وضعیت مبهم فوتبال ایران 
در لیگ قهرمانان است؛ فوتبالی که از این پس 
باید از تنگناهای زیادی برای رسیدن به آسیا 

عبور کند.

سوژه روز

      شنبه    16 اردیبهشت 1402        15 شوال   1444         سال سی ویکم               شـــماره  8764

این بار جدی است؟
رئال مادرید که جام های داخلی را جدی نمی گیرد، امشب می خواهد کوپا 
را ببرد. کهکشانی ها تازه دنبال بیستمین جام حذفی خود هستند؛ آن هم 

با عبور از سدهای محکمی مثل ویارئال، اتلتیکو مادرید و بارسلونا

جای خالی مارادونا
ناپولی قهرمان شد؛ سومین قهرمانی پس از 33سال در هفته33. دیگو 
مارادونا 2 سال پیش از سومین قهرمانی تاریخ تیم ملی آرژانتین از دنیا 

رفت و 2 سال و نیم قبل از سومین قهرمانی تاریخ ناپولی
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ليگ برتر ايران - هفته 28
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جام حذفی اسپانيا

اتفاق روز
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سپاهان در مسجدسليمان برد و به صدر رفت 
اما استقلال بعداز باختن در دربي، سكته دوم 
را هم زد و ازقهرماني ليگ برتر نااميد شد

دومسكته
روز اول از هفته بیست وهشتم لیگ برتر ایران با پیروزی سپاهان و توقف استقلال تمام شد. به 
این ترتیب سپاهان همچنان خودش را در رقابت با پرسپولیس نگه داشت و صدر جدول را در 
اختیار گرفت تا سرخپوشان امروز مجبور به پیروزی مقابل پیکان باشند. اما استقلال 2امتیاز 

دیگر از دست داد و تقریبا از کورس قهرمانی خارج شد.
ساپینتو در مصاف با نفت آبادان با همان ترکیب دربی به میدان رفت و تنها صالح حردانی را 
جانشین یامگای مصدوم کرده بود. در آن سوی میدان نفت آبادان که در تلاش برای بقاست 
با انگیزه و محکم به مصاف آبی ها رفت و در نیمه اول یک بازی پایاپای را مقابل شــاگردان 
ساپینتو به نمایش گذاشت. در نیمه اول موقعیت های کمی ساخته شد و در نهایت استقلال با 
یک پنالتی به برتری رسید. در نیمه دوم اما تیم میهمان روی یک تک موقعیت و در شرایطی 
مشکوک به آفساید دروازه استقلال را باز کرد و بازی را به تساوی کشاند. استقلال در این نیمه 
موقعیت های زیادی ساخت اما هیچ یک از آنها تبدیل به گل نشد و مهدی قائدی هم 2ضربه 
ایستگاهی را به تیر دروازه کوبید. نهایتا این مسابقه سرنوشتی شبیه بازی نساجی-استقلال 
در قائمشهر پیدا کرد. استقلال در این دو بازی فقط یک موقعیت به حریف داده و با همان یک 
موقعیت به تساوی یک - یک رسیده است. شــاگردان ساپینتو در نیم فصل دوم فقط همین 

2مساوی را داشته اند.
همزمان با این مسابقه در مسجدسلیمان هم یک تیم نفتی دیگر با یکی دیگر از صدرنشین های 
مدعی قهرمانی روبه رو شد. سپاهان در نیمه اول بازی با نفت مسجدسلیمان موفق به گلزنی 
نشد اما در همان ابتدای نیمه دوم نیلســون جونیور مدافع برزیلی زردپوشان یک کرنر را با 
ضربه سر تبدیل به گل کرد و دقایقی بعد بازی با یک گل به خودی 2 بر صفر شد. اصفهانی ها با 
همین نتیجه پیروز شدند و با 59امتیاز در صدر جدول قرار گرفتند. تیم ملوان که هفته گذشته 
ســپاهان را متوقف کرده بود در زمین خودش با 4گل به مس رفسنجان باخت ونکته جالب 
بازی ثبت سریع ترین گل تاریخ لیگ برتر بود که گادوین منشا در ثانیه 8:24 به ثمر رساند. 

تراکتور هم 3 بر یک مس کرمان را برد و فولاد با 2گل در زمین ذوب آهن شکست خورد.
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